
Panowie przewodniczący rad, Panowie komendanci, szanowne Panie i Panowie  

Udział w dzisiejszej uroczystości jest potwierdzeniem wielkiego szacunku i wdzięczności wobec 

naszych rodaków, którzy walczyli o wolną, niepodległą Ojczyznę. Świętując 101 rocznicę odrodzenia 

polskiej paostwowości i składając wieoce oraz kwiaty na tym symbolicznym  miejscu, dziękujemy 

wszystkim bohaterom i wielkim patriotom, którzy przelewali krew za naszą ojczyznę na różnych 

frontach  i nie tylko podczas narodowych powstao, czy I wojny światowej, ale i później, w kolejnych 

latach, kiedy trzeba było stabilizowad granice Polski, kiedy  wolności trzeba było bronid, a  

niepodległośd i suwerennośd odzyskiwad ponownie.  

      Ciesząc się dziś z daru wolności, zdobądźmy się jednak na chwilę refleksji nad minionym wiekiem 

naszej odrodzonej ojczyzny. Analizując pierwsze lata po odzyskaniu niepodległości widzimy jak 

trudny, skomplikowany i momentami dramatyczny był to okres dla młodej Polski - zamachy, 

zabójstwo pierwszego prezydenta, częste zmiany rządu. Do głosu dochodziły interesy licznych partii 

politycznych, ujawniały się na powrót nasze narodowe słabości i wady. Podzielony naród i słaba 

Polska, która nie zdążyła jeszcze okrzepnąd i umocnid po latach niewoli stała się łatwym łupem dla 

naszych wrogów, została okrojona z terytorium i pozbawiona suwerenności na kolejne dziesiątki lat.  

       My wszyscy tu obecni mamy wielkie szczęście, że dzisiaj żyjemy w wolnej i niepodległej ojczyźnie, 

ale musimy pamiętad, że jesteśmy odpowiedzialni za zachowanie jej nie tylko dla obecnych, ale i 

przyszłych pokoleo. Nasza przyszłośd w dużej mierze zależy od tego, czy ludzie  

o różnych poglądach politycznych będą umieli się porozumied i ze sobą współpracowad.  

Dlatego nie możemy pozwolid na to, aby historia znowu zatoczyła koło i godzid się na dalsze 

utrwalanie podziałów społecznych, które  osłabiają  nasz kraj. Nie może byd naszej zgody na to, aby 

makiawelistyczne partie polityczne działające wg zasady „cel uświęca środki" i często  

w sposób pozbawiony cech moralnych, manipulowały naszymi umysłami. Codziennie zasypywani 

jesteśmy z różnych stron i zajmowani setkami informacji, czasem sprzecznymi, aferami prawdziwymi 

lub wymyślonymi, często po to, aby odwrócid naszą uwagę od spraw ważniejszych.  

Nikt jednak, Szanowni Paostwo, nie może zwolnid żadnego z nas od konieczności myślenia, 

samodzielnej oceny sytuacji i odpowiedzialności za podjęte decyzje.   

        Z okazji Narodowego Święta życzę nam wszystkim, abyśmy doceniając wolnośd, umieli 

korzystad z historycznych doświadczeo, nauczyli się pokonywad nasze narodowe słabości, wady i 

budowad lepszą przyszłośd, po to, abyśmy nie musieli już nigdy przeżywad narodowych dramatów. 
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